
平成２９年１月１９日 

 

 

 

 

 

 

京都中央信用金庫（理事長 白波瀬 誠）では、詐欺被害を未然に防止するため、

積極的に被害防止活動に取り組んでおります。今般、適切な対応により詐欺を未然に

防止したとして、山科支店が京都府山科警察署長より感謝状を拝受しましたので、

お知らせいたします。 

当金庫では、お客さまの大切なご預金をお守りするため、今後とも各種犯罪被害の

未然防止に努めてまいります。 

 

記 

 

１．表彰対象および表彰式について 

表彰対象 京都中央信用金庫山科支店 

表 彰 式 
日時：平成２９年１月１３日（金） 

場所：京都府山科警察署 署長室 

 

２．詐欺被害未然防止の経緯 

【なりすましによる不正な預金払戻の未然防止】 

本人になりすました人物が定期預金の払い戻しに来店。払戻しに使用する印鑑の注文を

請け負った業者さまも同行されており、その方から来店者が本人でない可能性があるとの

情報を得たこと、また、職員がお客さまの言動等より不審点を抱いたことから、職員が

相互に連携し定期預金の払い戻し手続きを留保。警察に通報し、なりすましによる不正な

預金払戻の詐欺被害を未然に防止した。 

                                      

以上 
 

 

☆本件に関するお問い合わせは、 

京都中央信用金庫 広報部（TEL075-223-8385  FAX075-223-2563）まで 

お願い申しあげます。 

詐欺被害の未然防止で、山科支店へ感謝状！ 

～ 今後も被害防止に努めてまいります！ ～ 


